PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNEIRINHO
CNPJ 26.04251510001-48

ADM: 201312016
EM

MENSAGEM N°032116

Sr. Presidente,

Srs. Vereadores,

O Projeto de Lei n°032/16, ora encaminhado a essa Casa de
Leis, tem por finalidade dar denominação ao Velório Municipal do Distrito de
São Sebastião do Pontal.

A denominação objetiva homenagear o Sr. Jonas Gonçalves
de Lima, de tradicional família desta região.

Como é de conhecimento público e notório, inclusive dos
ilustres Vereadores o homenageado acima indicado dedicou grande parte de sua
vida em prol da comunidade do Distrito de São Sebastião do Pontal.

É cediço que o homenageado sempre participou ativamente
dos eventos sociais e culturais, daquele Distrito, colaborando de forma efetiva
para o desenvolvimento e o progresso local.

À vista disso, esperamos que os Nobres Edis apreciem e
aprovem, com urgência, o presente Projeto.

Prefeitura Municiral dê Carneiri

21 de novembro de 2016.

Wi11ihJLart1-hs Maia
Prefitc Municipal

Av. Ambraulíno Leandro Barbosa, 284, Centro - Carneirinho - MC— CEP: 38290-000
Site: www.carneirinho.mg.gov.br  - Fone/ Fax: (34)3454-020013454-0218

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNEIRINHO
CNPJ 26.04251510001-48

ADM 2013 2016

PROJETO DE LEI N°032116

Dá denominação ao Velório
Municipal do Distrito de São
Sebastião do Pontal.

Willian Martins Maia, Prefeito do Município de
Carneirinho, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, em
especial nos termos da Lei Orgânica Municipal, faz saber que a Câmara
Municipal, por seus representantes aprovou e ele, sanciona a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica denominado de "Jonas Gonçalves de Lima" o
Velório Municipal do Distrito de São Sebastião do Pontal.

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições contrárias.

Prefeitura Municipal de Carneirinho, 21 de novembro de 2016.

,. o1oLo de ?inanças e Caa1ent.-

ara ofe,ecer parecer.

-.,

WilliinMrtins Maia
Prefeito Municipal

? ociis 	cio Ls91slacão, juztiÇ
e Redco final para o f\eor

er.
1 d eSesões .....4..

Pios . C 	ia 	 to:

Pies. comi o

1r cien; P;C'm;
-.---..

Anrovado em. 	_diseussão

o rjUiaii'
aa da

, a

Av. Ambraulino Leandro Barbosa, 284, Centro - Carneirinho - MC —CE 38290-000
Site www.carneirinho.mg.gov .b - Fone 1 Fax